
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 343 DEL 30-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 82 DEL 30-03-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Campo Nomadi Via Madonna del Piano - "Proroga tecnica" per il mese di
aprile 2016 - Ditta Sebach per noleggio e pulizia bagni chimici.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che presso il campo Nomadi di via Madonna del Piano sono installati n. 10
bagni chimici al fine di garantire e mantenere al meglio le condizioni di igiene e salubrità del
luogo;

VISTA la determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 198 del 28/02/2014 con la
quale veniva affidata alla Ditta Sebach con sede in Certaldo, la fornitura dei servizi di
noleggio e pulizia di n. 10 bagni chimici presso il Campo Nomadi di Via Madonna del Piano
per un periodo di 24 mesi dall’aggiudicazione e quindi fino al 28/02/2016 e per un importo
complessivo di € 23.521,68 IVA esclusa;

VISTA la determinazione della ex UOA Politiche per la casa n. 40 del 15/05/2014 con la
quale si è provveduto a impegnare le somme necessarie allo svolgimento del servizio di
noleggio e pulizia dei bagni chimici per il periodo 01/03/2014 – 28/02/2016 dando atto che la
spesa mensile per il servizio di noleggio è pari a € 437,26 IVA esclusa e la spesa mensile per
il servizio di pulizia è pari a € 542,81 IVA esclusa;

RILEVATO che per l’affidamento della fornitura dei servizi di noleggio e pulizia di n. 10
bagni chimici è stata avviata procedura mediante RDO sul mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), come da determinazione a contrarre RGN. 304 del 22/03/2016 del
sottoscritto dirigente;

RITENUTO necessario pertanto, in attesa dell’espletamento della suddetta procedura,
provvedere alla “proroga tecnica” del contratto di servizio di pulizia e noleggio alla Ditta



Sebach s.r.l. – Certaldo – anche per il prossimo mese di aprile 2016 agli stessi patti e
condizioni di cui al contratto già sottoscritto per non pregiudicare le condizioni
igienico-sanitarie del Campo Nomadi;

CONSIDERATO che la spesa mensile ammonta a:
- per il noleggio dei bagni chimici € 533,46 (al lordo iva 22%),
- per la pulizia dei bagni chimici € 662,23 (al lordo iva 22%);

VISTO che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 136/2010, è stato
assunto il codice CIG ZD1192A425;

DATO ATTO che con decreto del Commissario Prefettizio Straordinario n. 64 del
29/12/2015, al sottoscritto, avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato l’incarico ad
interim di Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative fino al termine del
commissariamento;

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco (pubblicato in
G.U. 12/09/2015 n. 12);

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e in particolare l’art. 107;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto “Bilancio 2015 – 2017 e relativi allegati: approvazione” con cui è stato approvato il
bilancio finanziario e il DUP;
RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto “Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi triennio 2015 –
2017:Approvazione”;

VISTA la delibera del Commissario di Giunta n. 109 del 29/12/2015 avente a oggetto
“Approvazione Peg e indirizzi per l’esercizio provvisorio 2016”;

PRESO ATTO:
- che, ai sensi della suddetta deliberazione, i dirigenti e i responsabili della gestione
impegnano mensilmente la spesa per importi non superiori ad un dodicesimo dell’80%
degli stanziamenti definitivi dei capitoli del PEG 2015-2017 - annualità 2016;

- che, stanti gli stanziamenti dei capitoli di spesa 37362 (“Altri servizi diversi”) e 37420
(“Noleggi”) è possibile impegnare per il regolare svolgimento dei relativi servizi la
somma di € 662,23 sul capitolo 37362 e di € 533,46 sul capitolo 37420, entrambe le cifre
comprendenti l’IVA al 22%;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”

TUTTO ciò premesso,

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 82 DEL 30-03-2016 - Reg. Gen. N. 343
DEL 30-03-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

1)di procedere alla “proroga tecnica” del contratto di noleggio e pulizia del Campo Nomadi
per il mese di aprile 2016 con la Ditta Sebach s.r.l. – Certaldo, agli stessi patti e
condizioni di cui alla determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 198 del
28/02/2014, nelle more dell’espletamento della procedura MEPA;

2)di impegnare sul cap. 37420 “Noleggi” del bilancio del corrente esercizio - Piano
Finanziario 1.03.02.07.000, in fase di formazione, la complessiva somma di € 533,46
(IVA compresa) per il costo del noleggio dei bagni chimici presenti presso il Campo
Nomadi di Via Madonna del Piano nel mese di aprile 2016;

3)di impegnare sul cap. 37362 “Altri servizi diversi” del bilancio del corrente esercizio -
Piano Finanziario 1.03.02.99.999, in fase di formazione, la complessiva somma di €
662,23 (IVA compresa) per il costo della pulizia dei bagni chimici presenti presso il
Campo Nomadi di Via Madonna del Piano nel mese di aprile 2016;

4)di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

5)di dare atto inoltre che il responsabile del procedimento è individuato nella Responsabile
del Servizio politiche per la casa, i giovani e le famiglie dott.ssa Stefania Matozzi.

Sesto Fiorentino, 30-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 82 DEL 30-03-2016 - Reg. Gen. N. 343
DEL 30-03-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Campo Nomadi Via Madonna del Piano - "Proroga tecnica" per il mese di
aprile 2016 - Ditta Sebach per noleggio e pulizia bagni chimici.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2348

Campo Nomadi Via Madonna del Piano - Proroga
tecnica per il mese di aprile 2016 - Ditta Sebach per
noleggio bagni chimici - Operazione: Inserimento

PEG: 37420     PIANO FIN: 1.03.02.07.000,
MISS/PROG: 12.04
Noleggi

01/04/2016 533,46

Impegno
2016 / 2349

Campo Nomadi Via Madonna del Piano - Proroga
tecnica per il mese di aprile 2016 - Ditta Sebach per
pulizia bagni chimici - Operazione: Inserimento

PEG: 37362     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 12.04
Altri servizi diversi: campo rom

01/04/2016 662,23

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.195,69
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 82 DEL 30-03-2016 - Reg. Gen. N. 343
DEL 30-03-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


